
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº. 115/2014 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/02/2014, LAIS APARECIDA SILVA OLIVEIRA no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar - AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Fevereiro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 
 

PORTARIA Nº. 116/2014 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/02/2014, TEREZINHA MARIA LEPPAUS MULLER no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar - AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 31 de Janeiro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 

 
PORTARIA Nº. 117/2014 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/02/2014, MARIO HENRIQUE COELHO ROSARIO no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar - AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 03 de Fevereiro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 

 



PORTARIA Nº. 118/2014 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 14/02/2014, GENIUSA DIAS LYRIO SANTANA no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar - AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 14 de Fevereiro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 
 

PORTARIA Nº. 119/2014 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/02/2014, GRASIELA FUZARI MORESCHI NASCIMENTO no cargo de 
Assessor de Gabinete Parlamentar - AGP4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos 
termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, 
de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Fevereiro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 
 

PORTARIA Nº. 120/2014 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 10/02/2014, CREUSA COSTA DA SILVA no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar - AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 10 de Fevereiro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PORTARIA Nº. 121/2014 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 19/02/2014, JORGE LUIZ DE FREITAS no cargo de Assessor de Serviços 
Administrativos - CL1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 19 de Fevereiro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 

 
 

PORTARIA Nº. 122/2014 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 21/02/2014, BIANCA COSTA OLIVEIRA no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar - AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 21 de Fevereiro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 
 

PORTARIA Nº. 123/2014 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 10/02/2014, CLAUDIA REIS DE SOUZA no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar - AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 10 de Fevereiro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PORTARIA Nº. 124/2014 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 19/02/2014, YELTON FREITAS ZEFERINO no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar - AGP4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 19 de Fevereiro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 

 
PORTARIA Nº. 125/2014 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 19/02/2014, ADAUTO ALVES DE OLIVEIRA no cargo de Assessor de 
Gabinete Parlamentar - AGP4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 
1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 19 de Fevereiro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 

 
 
 

PORTARIA Nº. 126/2014 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/02/2014, MANOEL JOSE DE OLIVEIRA no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar - AGP4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 03 de Fevereiro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PORTARIA Nº. 132/2014 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 06/03/2014, DORIO BELARMINO JUNIOR no cargo de Gerente de Serviços 
Contábeis - CL1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da 
Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 06 de Março de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 

 
 

 
 
 
 


